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拍卖公告
吉林省永汇拍卖有限公司受白城市中级人

民法院司法技术辅助工作办公室委托，拍卖以
下标的：

楼房，建筑面积约103.22平方米。位于白
城市洮北区新华东大路21号楼2单元6层东户，
参考价256,816.35元。

拍卖时间：2016年1月26日9:30时
拍卖地点：白城市中级人民法院
报名及展示时间：2016年1月18日至2016

年1月22日15：30分止。
有意竞买者请持有效身份证件及参考价20%

竞买保证金到我公司办理竞买登记手续。
联系电话：3210122 3210133
公司地址：保胜路139号

“十二五”时期，白城深入贯彻落实绿色转
型发展，加快建设资源节约型、环境友好型社
会，高度重视节能降耗工作，把节能降耗作为适
应经济发展新常态、调整经济结构、转变经济发
展方式的突破口和重要抓手，能源结构明显优
化，节能降耗工作取得了显著成效，全市在工业
化、城镇化加快推进的同时，顺利完成了“十二
五”节能降耗目标任务，“绿水蓝天”的良好生
态环境成为白城靓丽的品牌。

一、能源建设成就巨大
“十二五”时期，白城能源建设取得历史性

成就，一批重大能源建设项目相继建成投产，能
源生产能力明显增强，能源生产快速增长，能源
对社会经济发展支撑能力大幅提高，成为了吉林
西部重要能源基地。

1.电源建设取得历史性进展。“十二五”时
期，白城加快电源建设步伐，火电、风电、太
阳能、生物质能开发建设取得历史性进展，结
构明显优化。全市境内发电装机容量由2010年
的103.6万千瓦增加到2015年的481.1万千瓦，
增长3.6倍。其中，火电装机容量由2010年的
6.6万千瓦增加到2015年的179.6万千瓦，增长
26.2倍；风力发电装机容量由2010年的97万千
瓦增加到2015年的293.5万千瓦，增长2倍；新
增太阳能发电装机容量5万千瓦；新增生物质发
电装机容量3万千瓦。随着能源建设步伐的加
快，电源结构继续优化，火电结构中，因2011
年新建投产了122万千瓦的吉林电力股份有限
公司白城发电公司，火力发电能力明显增强，
发电效率高污染低的30万千瓦及以上大容量发

电机组所占比重明显提升，结构调整步伐之快
前所未有。

2.能源生产增速创历史新高。2015年，全市
一次能源生产总量达到348.6 万吨标准煤，比
2010年增长157.6%，“十二五”时期年均增长
20.8%，是改革开放以来增长最快的时期。2015
年全市主要能源产品中，发电量突破100亿千瓦
时大关，“十二五”年均增长27.2%，年均增速
亦为改革开放以来最快的时期；吉林电力股份有
限公司白城发电公司建成投产之后，从2011年
开始白城成为电力净输出地区，2011-2015年累
计净输出区外电力281.5亿千瓦时，占全省电力
调出量的20%，成为吉林电力输送的重要基地。
2015年，白城原油产量达到158万吨，“十二
五”年均增速38.7%。

二、节能降耗成效显著
“十二五”时期，白城经济增长提速，工业

化城镇化步伐加快，面对工业化城镇化加快推进
阶段能源消费刚性增长的严峻形势，白城把节能
减排作为调整产业结构的重要抓手，加快转变经

济发展方式，使全市能源消费增速回落，顺利完
成了“十二五”单位GDP能耗累计下降15.9%的
节能降耗目标。

1.能源消费增长逆势回落。“十二五”时期白
城GDP年均增速达到11.1%。核算预计，2015
年全市能源消费总量370.91万吨标准煤，“十二
五”年均增长6.3%，能耗年均增速低于GDP增
速4.8个百分点，单位GDP能耗约为0.55吨标准
煤/万元。

2.“十二五”节能降耗目标任务顺利完成。
“十二五”时期，白城以前所未有的工作力度狠
抓节能降耗工作，取得了令人瞩目的成绩。“十
二五”前四年，全市能源消费总量增速逐年降
低，白城万元GDP能耗累计下降15.96%，提前
完成“十二五”15.9%的节能降耗目标。

3.节能有力推动经济发展方式转变。“十二
五”时期白城在全面实施工业兴市战略中，重

点发展农产品加工、能源，装备制造、冶金建
材、纺织服装、汽车配套、医药等资源型工
业，重化工业加快发展使能源消耗强度有不断
上升的压力，但由于采取了强有力的节能降耗
措施，层层分解节能目标任务，抓好重点领域
节能降耗工程，不断加大节能投入。工业节能
降耗成效卓著，是完成节能目标任务的主力
军，白城规模以上工业中，2015 年工业能耗
185.5万吨标准煤，年均增长8.8%，万元工业增
加值能耗年均降低5.9%，节能促使经济发展方
式明显好转。

4.节能有力推动工业结构优化升级。“十二
五”时期，全市加大企业节能技改的支持力度，
积极推广节能新工艺、新技术，用最先进的技术
装备和改造现有的高耗能行业，促进了能源使用
效率的不断提高，不仅有力地促进了工业结构
改善和工业节能，也提高了工业经济发展的质
量和效益。2015 年，全市工业规模以上工业
中，隶属于石油加工、炼焦及核燃料加工业、
化学原料及化学制品制造业、非金属矿物制品
业、黑色金属冶炼及压延加工业、有色金属冶炼
及压延加工业、电力热力的生产和供应业六大高
耗能行业预计完成工业总产值占规上工业的比重
为14%，比2010年占比下降5.8个百分点，推动
工业结构优化升级。

节能降耗 成 效 显著
——“十二五”白城经济社会发展成就系列报告之六

●白城市统计局
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散发着幽幽的墨香，蘸抹着浓浓的色
彩，显现着灵动的创意，洮北区第三届教
学艺术节在银装素裹的冬日拉开了序幕。
天道酬勤的洮北教育人迈着轻盈的步伐，
在教学艺术的春天里闪亮登场。脸上带着
笑容，心中充满阳光，行囊中为教育准备
了一切：理念、智慧、激情、信仰。

争鸣——“头脑风暴”奏
响理念创新最强音

善于发现问题，敢于直面问题，勇于
解决问题，一场教育领域的头脑风暴正席
卷而来。

“校长把老师当牛，老师把自己当
人。校长把老师当人，老师把自己当牛，教
学管理应该以人为本”；“校园文化不是写
在墙上的口号，是源自于师生内心的情感
认知”；“条件不足能不能搞素质教育？能，
我们学校就是一个很好的例子”……2015
年11月27日，洮北区52名校长齐聚一堂，
各抒己见，畅所欲言。校长们紧紧围绕校
园文化建设、学校管理、教育教学质量提
升及学生的全面发展等问题进行了深入细
致的探讨。在激烈的争鸣中，一个个智慧
的火花在碰撞，一条条清晰的思路在流
淌，一项项优化的措施在酝酿。

“十二五”期间，在全区教育“均衡
发展、内涵发展、特色发展、科学发展”理
念的指引下，各学校应时而动，在“理念创
新、特色兴校”之路上进行了积极的探索：
青山中学的“心灵校园”、东胜小学的“运动
校园”、第十中学的“科技校园”、德顺小学
的“民俗校园”、第二中学的“国学校园”、铁
岭学校的“彩色校园”、铁路二小的“书香校
园”……一校一品，俊彩星驰。

“如何进一步缩小课堂教学同新课程
要求的差距？”“如何让孩子喜欢上我们

的课？”“究竟什么样的课堂才能充分挖掘
每个孩子最大的潜能？”……校长论坛刚刚
落下帷幕，教师论坛正开展得如火如荼。6
名教师代表从不同角度、不同体验诉说着
教学过程中的点点滴滴，有获得成功的启
迪，有遭遇挫折的感悟，有理念分歧的辩
论，有不谋而合的共鸣，智慧与智慧交
融，情感与情感互动，故事与故事叠生。

从强迫到引导、从灌输到浸润、从施
压到影响、从改造到改变，洮北教师的育
人理念和育人艺术随着教学改革的深入而
不断与时俱进，注重以人为本，注重贴近
课标，注重课程设计，注重教学实效，这
些闪烁着人本的意识和时代精神的教学理
念汇聚成洮北教育最宝贵的精神财富。

唤醒——“角色转换”催开
高效课堂智慧花

高效课堂的旨归在于追求教学效益的
最大化，更在于对学生成长发展主体意识
的唤醒。

45分钟的课堂，老师讲述的时间不超
过20分钟，学生自主、合作、探究的学
习时间达到了25分钟以上，没有了“正
襟危坐”，没有了“满堂灌”。取而代之的
是一个个精美的视频和一句句温暖的鼓
励。课堂上，学生们或静心阅读，或尽情
辩论，思潮涌动，谈笑风生……自信、大
胆、敢于质疑，乐于表达，学生表现出的
气质让人眼前一亮。

这样的景象并不是教育专家对高效课
堂的理论设计，也不是停留在纸面上的理
想描述，而是教学艺术节46节高效课堂
大赛多个赛场看到的真实场景。

“一定要让学生成为学习的真正主
人，让学生能体验到学习的快乐和成功的
幸福。”获得教师论坛一等奖的朝阳小学

语文教师李红丽如是说。
作为教改试验区，洮北区在“高效课

堂”研究上进行了卓有成效的探索，以“唤
醒每一个学生成长发展的主体意识”为理
念，推进信息技术与课堂教学深度融合，
追求课堂教学的艺术生成和动态流淌，不
断丰富课程设计，调整课堂结构，改变教
学关系，把课堂还给学生，把时间还给学
生，把学习的主动权还给学生，让学生在
自主学习、合作学习、愉快学习、探究学习
中学会学习，快乐成长，形成了人人有进
步、人人有发展、人人有希望的学习氛围
和环境，最终促进了教育教学质量的全面
提高。在国家、省、市举办的科技制作大
赛、主持人大赛、作文比赛、书法比赛、绘画
比赛、体育比赛中，洮北学子喜报频传。

凭栏眺，遍地是青青一片。回眸处，
斗室满桃李馨香。

务实——“草根课题”登上
教育科研大舞台

“如何让孩子说真话——小学作文指
导课堂教学策略创新研究”、“小学数学
自主完成家庭作业的研究”、“小学英语
自主晨读的研究”……

在“十二五”教科研成果展板前，一
个个新颖别致的小课题引起了参观者的注
意。作为本届教学艺术节的自选动作，教
科研成果展示活动为当下崇尚“高大上”
的学术氛围送来了一缕清风。这些校本
课题，有的从管理角度探讨，有的从学科
教学切入，有的是对某个问题的思考论证，
有的是对某节课例的反思推敲，“小题大
做”、“小材大用”，以最通俗、最简单、最接
地气的科研视角去指导教学、服务教学。

近年来，洮北教育在“务实教研”理
念的指引下，以科研兴教、兴校、兴师为

目的，构建了“教育局—学校—教师”三
级课题研究体系。教育局立足区情，研究
有关洮北教育改革发展的主导课题，学校
立足校情，研究推动学校内涵建设的校本
课题，教师立足教情，研究教学过程中存
在的小问题，三管齐下，多点开花，给洮
北教科研带来了新气象、新机遇。

共赢——“校际联盟”打造
教师成长梦工厂

为缩小城乡间教师业务水平差异，促
进义务教育均衡发展，2012年，洮北区
作为吉林省首批10个教育体制改革试点
区之一，以大学区管理改革为切入点，成
立了“区域协作教师继续教育联盟体”。
本次教学艺术节，是一次对联盟体建设成
果的大检验、大阅兵。

2015年11月20日，洮北区教师继续
教育联盟体成果展在白城市朝阳小学隆重
举行。敛藏了多少案头的深入钻研，浓缩
了多少灯下的沉思与智慧，凝结成10块沉
甸甸的展板。一行行文字、一张张图片散
发出既浓醇又清逸的教海情思，诉说着联
盟体改革发展的巨变。

三年来，本着“强校引领、资源共
享、交流互动、均衡发展”的思路，洮北
区相继建立了覆盖城乡52所义务教育学
校和幼儿园的10个联盟体。通过集体备
课、结对帮扶、网络教研、共享教案、送
课下乡等活动的开展，教师的专业水平和
教学能力明显提升。目前，全区共有省级
骨干教师94人，市级骨干教师495人，区
级骨干教师350人。仅2014年，全区校
长、教师共获得国家、省、市、区各项奖
励322人次，在全省首批10个试点区中获
奖人数名列前茅。联盟体的成功经验被省
教育厅推荐到教育部，得到了充分的肯定
和赞誉。

教学是一门艺术，艺术的生命在于创
新，艺术的魅力在于给人以无限神往，艺
术的价值在于给人无穷的力量，艺术的真
谛在于永恒的追求。在探究教学艺术的道
路上，洮北教育人不会停下前行的脚步。
因为他们深知：当教学插上了艺术的翅
膀，迎接它的就只有飞翔！

为教学插上艺术的翅膀
——洮北区第三届教学艺术节侧记

●杨明骥

本报讯（记者汪伦）为保障企业安
全，营造良好计量环境，大安市产品
质量计量检测所现场工作，为企业排
忧解难。

近日，吉林省弘泰新能源有限公
司煤焦油轻质化项目进入试生产，一
些强检计量器具亟需检定，按规定须
由企业送检，为方便企业，减轻企业
压力，大安市质计所提供优质服务，
派业务骨干在风雪中赴现场为企业开
展计量器具检定工作。此次检定包括
电子汽车衡 2 台，气体报警器 124
个，压力表100余块。对于该所不能
开展的检定项目，工作人员主动为企
业联系上级业务部门，确保强检器具
全部检定，为企业安全提供必要保
障，同时也赢得了企业的信赖。

本报讯（李国义）2015 年以
来，大安市国税局以风险管理为导
向，内抓部门联动、外强与涉税信息
部门联合，利用信息化手段统筹开展
风险应对，着力在风险管控上求突破、
重实效。截至目前，通过各类税收风
险分析应对工作，已组织入库税款及
滞纳金709.55万元，罚款21.4万元。

一是完善运行机制，有效开展风
险应对。成立了税收风险管理工作领
导组织，组建了重点税源企业税收风
险分析团队，制定了进一步加强税收
风险管理工作的实施意见，建立了统一
的税收风险应对工作流程和涉税信息
管理制度。推进税收风险管理实体化
运作机制，利用风险系统实现风险管理
任务统筹、应对处置、任务反馈以及跟
踪问效的全流程信息管理，强化了税
收风险管理工作领导力和执行力。

二是统筹开展应对，提升风险应
对质效。在应对任务统筹上，综合考
虑征管资源、应对能力、工作进度等
多种因素，统筹运用风险提示、纳税
评估、税务稽查等应对手段，采取组
建风险应对团队、各部门交叉应对、

国地税联合评估等多种应对方式，切
实提升风险应对的质效。

三是抓住关键指标，提升行业风
险防控能力。对风电及配套企业等行
业开展了专项风险应对，通过构建风
险分析模型实施纳税评估，有效提升
了重点行业的风险防控能力。

四是发挥团队作用，风险应对成
效明显。运用风险识别、组织协调、
风险应对的三成架构税收风险管理体
系，充分发挥税收风险分析团队的作
用，取得了明显的成效。今年以来，
共完成省国税局下发的日常风险应对
任务599户次；行业风险应对任务
10户次；对2户重点税源企业进行
了风险分析应对，补缴税款、滞纳金
及加收利息167.7万元；利用涉税信
息开展税收风险分析应对，补缴企业
所得税254万元，加收滞纳金149万
元，两项合计入库403万元。对两户
企业的涉税风险分析应对案例，在参
加白城市国税局举办的优秀案例评比
中，分获二等奖（一等奖空缺）和三
等奖，不仅获得了考核加3分，而且
还获得了资金嘉奖。

大安市产品质量计量检测所
优质高效服务企业

近日，洮南市市场监
督管理局以城乡结合部的
餐饮单位和承办节日聚餐
服务的大中型餐饮单位为
重点，开展餐饮服务食品
安全整治行动，突出检查
餐饮许可证、营业执照、从
业人员健康证是否齐全，
原辅料采购、加工环境、设
备、容器、餐具消毒是否符
合规定要求，督促企业严
格落实进货查验、索证索
票制度，严厉查处使用劣
质食用油、违法储藏和使
用亚硝酸盐等行为，严防
食物中毒等突发事件发
生。图为执法人员在餐饮
单位查看从业人员健康证
时的情景。

魏江泓 孙琳琳 姜宽
裕摄

商品名称

大 米

精 粉

豆 油

猪 肉

牛 肉

羊 肉

鸡 蛋

活鲤鱼

青 椒

豆 角

西红柿

茄 子

水黄瓜

芹 菜

蒜 薹

土 豆

甘 蓝

大白菜

洋 葱

韭 菜

规格、等级

普通大米

25千克袋装

桶装5L

后 鞧

去骨后腿肉

新鲜完整

1千克左右

新鲜一级

架豆王

新鲜一级

不同季节市场

主流品种

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

平价 商店

欧亚
超市

2.35

2.00

40.80

13.50

27.50

3.90

7.20

3.95

4.00

3.50

3.50

2.95

1.80

6.00

1.10

0.60

0.55

1.45

2.99

骆驼岭
超市

2.00

2.00

46.00

13.79

3.99

9.90

5.99

4.29

2.99

3.99

3.49

1.99

3.79

1.29

0.99

1.19

1.39

5.99

明客多
超市

2.30

1.70

43.00

12.98

29.90

23.80

4.49

6.99

4.49

4.99

3.99

3.99

3.49

2.99

5.99

1.69

1.79

1.29

2.69

3.99

大润发
超市

2.28

1.80

48.4

11

2.99

6.3

3.65

4.58

3.65

3.15

3.99

1.89

6.55

0.99

1.15

0.85

1.99

6.85

农贸 市场

瑞光
市场

2.5

2

50

13.5

27

25

4

8.5

4

5

3.5

3.5

3.5

2.5

5.5

1.5

1

1

2

5

吉鹤
市场

2.5

2

50

14.5

28

27

4

8

3.5

5

3.5

3.5

3.5

2

5

1.5

1.5

1

2

5

市场
平均
价格

2.37

1.94

47.28

13.66

28.23

25.56

3.92

8.05

4.26

4.92

3.83

3.89

3.74

2.25

5.54

1.38

1.28

1.02

1.88

5.23

平价商店和农贸市场主要副食品价格
2016年1月6日 单位：元/500g

提 供
白城市商务信息中心
白城市价格监测中心

备注：“—”代表无货或缺货

全市广大企业、个体工商户、农民专业
合作社：

全市各类企业、个体工商户、农民专业
合作社2015年度报告公示从2016年1月
1日开始，2016年6月30日结束。望上述
市场主体在规定时限内进行年度报告公
示。未按规定报告公示的各类企业、农民
专业合作社，将被工商 (市场监督管理) 部
门列入经营异常名录。未按规定报送年度
报告或公示的个体工商户，将被标记为经
营异常状态并向社会公示。请确定专人登
录全国企业信用信息公示系统（吉林）（网

址：http://gsxt.saic.gov.cn；），点击“企
业信息公示填报”，完成年度报告公示。

年度报告咨询电话
白城市工商局企业科：3609011
白城市工商局个体科：3609018
白城市工商局企管分局：
15714467716、15714467705
白城市工商局洮北分局注册所：
6589345
白城市工商局洮北分局审批办公室：
3519629
白城市工商局开发区分局注册所：

3605166
白城市个体登记注册监督管理分局：
3246619
洮南市市场监督管理局：6335215
大安市市场监督管理局：5215022
镇赉县市场监督管理局：7299030
通榆县市场监督管理局：
18443644067
特此公告，望全市各类企业、个体工商

户、农民专业合作社周知。
白城市工商行政管理局

2016年1月6日

白城市工商行政管理局关于企业（个体、农合）公示年度报告的公告停水公告
因高压供电设备检修，影

响白城市第三水厂正常供水。
计划停水时间：2016年1

月8日13：30——16：30
影响范围：洮北区、经开

区、工业园区、新城区等上述
区域自来水供水用户。

停水期间请用户关闭好水
龙头，防止提前通水给您造成
不必要的损失。因停水给您带
来的不便，敬请谅解。

白城市自来水公司
2016年1月7日

招 聘 启 事
因业务拓展需要，《白城日报》广告

部现面向社会招聘广告业务人员。具体
要求：1、中专及以上学历，具有广告行业
从业经验；2、性格外向，具有较强的沟通
表达能力；3、良好的客户服务意识；4、对
广告业务工作有较高的热情；5、具备较
强的学习能力和优秀的沟通能力；6、有
敏锐的市场洞察力，有强烈的责任心和
积极的工作态度。工资待遇面议。

联系电话：15843687717


